INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PROYECTOS SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-0-115-2022
OBJETO: CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE
RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL
DE AMBIENTE DE BOGOTA”.

FECHA DE PUBLICACION: 20 DE ENERO DE 2023

De conformidad con el numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, del SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
del CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES; se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATSDA-0O-115-
2022, que mediante el presente documento se presenta el informe definitivo de requisitos habilitantes y la respuesta a las
observaciones, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diez (10) de enero de 2023, se recibieron siete (7)
ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Integrante No. 1
HAPIL INGENIERIA S.A.S.

No. IDENTIFICACION Nit. 830.098.798-0
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: LUIS CARLOS HANI PIRA
No. IDENTIFICACION CC. No. 79.518.636

No. PROPONENTE

CONSORCIO SILVESTRE 2023

Representante del Consorcio
LUIS CARLOS HANI PIRA

CC. No. 79.518.636 Integrante No. 2

4G4 INGENIERIA S.AS.

No. IDENTIFICACION Nit. 900.348.808-3
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: ANDRES EDUARDO GOMEZ POVEDA
No. IDENTIFICACION CC. No. 80.102.017

JASA LTDA

No. IDENTIFICACION Nit. 800.177.012-0
Representante legal:
SALVADOR ARTURO MONTES PABON
CC. No. 13.459.803 (principal)
SALVADOR DAVID MONTES CASADIEGO
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CC. No. 1.018.457.028 (suplente)
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICON S.A.S.

No. IDENTIFICACION Nit. 830.005.455-1
Representante legal:

3 JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ
CC. No. 79.334.943 (principal)
JORGE ENRIQUE VALENCIA MARTINEZ
CC. No. 79.390.868 (suplente)
Integrante No. 1
AXIOMA INGENIERIA S.A.S.
No. IDENTIFICACION Nit. 900.141.521-5
Porcentaje de Participacion: 50%
CONSORCIO AMBIENTE BOGOTA 2023 Representante legal: DIEGO MORALES NUNEZ
No. IDENTIFICACION CC. No. 79.982.609
4, Representante del Consorcio
- Integrante No. 2
| ]

Porcentaje de Participacion: 50%

Representante legal: EEG_—S
SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.

No. IDENTIFICACION Nit 800.205.914-1
Representante Legal:
5. FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ
C.C. 4.266.600 (principal)
CRISTIAN DAVID SANCHEZ TORRES
C.C. 1.014.251.071 (suplente)
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.

No IDENTIFICACION Nit: 900.584.208 - 5
Representante Legal:

6. DIANA PATRICIA ROPERO PAVA
C.C 65.759.113 (principal)
ZULMA JIRAYDA PARRADO AGUDELO
C.C 52.896.908 (suplente)
Integrante No. 1
INGEVEC S.A.S.
No. IDENTIFICACION Nit. 901.114.718-8
CONSORCIOIG Porcentaje de Participacion: 35%
Representante legal: KATERINE MAESTRE CRUZ
7. Representante del Consorcio No. IDENTIFICACION CC. No. 1.018.416.544
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
CC. No. 79.295.848 Integrante No. 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
No. IDENTIFICACION CC. 79.295.848
Porcentaje de Participacion: 35%
Gestién Contractual CON CON-FO-012 V2
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SUBSANACION No. 1

‘Respetados sefiores,

Una vez revisado el informe de evaluacion publicado, y encontrandonos dentro del plazo estipulado para subsanar,
encontramos que a folio 9 se observa:

DEBE SUBSANAR El proponente debe subsanar, allegando anexo modificatorio de la péliza a través del cual se ajuste
la vigencia del amparo, de conformidad con lo establecido en la Adenda 01 mediante la cual se modifico el cronograma
de la convocatoria, seguin lo establecido en el subnumeral 6 y la Nota 3 del numeral 2.1.1.9 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA”, del Subcapitulo Il del Capitulo Il de los Términos de Referencia, los cuales establecen lo siguiente:

“6. Vigencia: Debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de la fecha prevista para el cierre del
proceso, y en caso de la prérroga del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha dispuesta para el mismo. (...)
NOTA 3. Con la presentacion oportuna de la propuesta, se entiende que la misma es irrevocable y que el proponente
mantiene vigentes todas las condiciones durante toda la vigencia de la p6liza, incluidas las prérrogas de los plazos que
llegaren a presentarse en las respectivas adendas a los Términos de Referencia o con ocasion de la suspension de la
convocatoria.”

Adjuntamos a la presente la aclaracion de la vigencia de la garantia de seriedad No 21-45- 101397021, de acuerdo a la
fecha de cierre de la convocatoria.

Una vez realizada la respectiva aclaracion, solicitamos sea HABILITADA nuestra oferta y asi seguir participando en la
convocatoria”

RESPUESTA:

Frente a lo juridico el proponente subsang, allegando anexo No. 4 de la péliza a través del cual se ajustd la vigencia del
amparo, de conformidad con lo establecido en la Adenda 01 mediante la cual se modificé el cronograma de la
convocatoria, segun lo establecido en el subnumeral 6 y la Nota 3 del numeral 2.1.1.9 “GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA", del Subcapitulo Il del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al
proponente CONSORCIO SILVESTRE 2023, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este
aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes.

PROPONENTE No. 4. CONSORCIO AMBIENTE BOGOTA 2023, comunicacion recibida el dia 18 de enero de 2023 a las
3:59 p.m.

De: AXIOMA INGENIERIA <axioma.ingenieria@gmail.com>

Enviado: miércoles, 18 de enero de 2023 3:59 p. m.

Para: CONVOCATORIAS_AT <CONVOCATORIAS AT@findeter.qov.co>

Cc:  AXIOMA  INGENIERIA  <axioma.ingenieria@gmail.com>; ~ Comercial y licitaciones  Conyca
<licitaciones@conycasoluciones.com>

Asunto: [SUBSANACION] - CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022 - CONSORCIO AMBIENTE BOGOTA 2023

| SUBSANACION No. 1
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“Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para participar en la presente convocatoria
cuyo objeto es CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE
RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE
AMBIENTE DE BOGOTA”.

Una vez revisado el informe de evaluacion publicado por la entidad, nos permitimos remitir la garantia de seriedad de la
oferta, ajustada de acuerdo con el requerimiento.

En virtud de lo cual, me permito solicitar a la entidad que, una vez verificada la informacion, este proponente sea
calificado como CUMPLE en el componente juridico y habilitado para continuar en el proceso.

Sin otro particular, estaré atento a cualquier informacién adicional requerida.”

RESPUESTA:

Frente a lo juridico el proponente subsand, allegando anexo No. 1 de la péliza a través del cual se incluyen de manera
expresa los Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los
literales a) al d) del Sub numeral 3 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al
proponente CONSORCIO AMBIENTE BOGOTA 2023, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en
este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de verificacién de requisitos habilitantes.

PROPONENTE No. 5. SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S., comunicacion recibida el dia 18 de enero de 2023 a
las 4:39 p.m.

De: jaime esteban hernandez escobar <jesteban54@gmail.com>

Enviado: miércoles, 18 de enero de 2023 4:39 p. m.

Para: CONVOCATORIAS_AT <CONVOCATORIAS AT@findeter.gov.co>

Cc: Flaminio Sanchez GERENCIA UNION <gerencia.union@hotmail.com>;  juanrestrepo@hding.com.co
<juanrestrepo@hding.com.co>

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022. SUBSANACION SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.

SUBSANACION No. 1

“Buenas Tardes

De acuerdo al informe de evaluacion No. 1 emitido por la entidad, presentamos los correspondientes ajustes a la poliza
para habilitacion de la oferta de SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.”

RESPUESTA:

Frente a lo juridico el proponente subsand, allegando anexo modificatorio de la garantia, a través del cual se ajustd el
valor asegurado de la garantia de seriedad de la oferta, de acuerdo con lo indicado en el Sub numeral 5 del numeral
2.1.1.9 de los términos de referencia.

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al
proponente SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S., por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en
este aspecto.
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| No presentd observaciones al informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes.

PROPONENTE No. 6. CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S., comunicacion recibida el dia 18 de enero de 2023
alas 3:15 p.m.

De: CDC Ingenieria y Arquitectura SAS <cdcsaslicitaciones2019@gmail.com>

Enviado: miércoles, 18 de enero de 2023 3;15 p. m.

Para: CONVOCATORIAS_AT <CONVOCATORIAS AT@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0O-115-2022 PROPONENTE CDC INGENIERIA Y
ARQUITECTURA SAS.

SUBSANACION No. 1

‘Respetados Sefores

Por el presente medio se anexa la péliza Anexo 1 ajustada a las observaciones requeridas en el informe preliminar del
proceso de la referencia, con el fin de subsanar y ser habilitados Juridicamente”

RESPUESTA:

Frente a lo juridico el proponente subsano, allegando anexo No. 1 de la garantia, a través del cual: 1. Enuncia de manera
expresa los Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta. 2. Ajusta la vigencia del amparo,
de conformidad con lo establecido en la Adenda 01 mediante la cual se modificé el cronograma de la convocatoria. 3.
Corrige el nombre del patrimonio auténomo contratante.

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al
proponente CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S., por lo tanto, la propuesta obtiene calificacién HABILITADA
en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de verificacién de requisitos habilitantes.

PROPONENTE No. 7. CONSORCIO IG, comunicacion recibida el dia 18 de enero de 2023 a las 9:21 a.m.

De: Gerencia Ingevec SAS <ingevecsas@gmail.com>

Enviado: miércoles, 18 de enero de 2023 9:21 a. m.

Para: CONVOCATORIAS_AT <CONVOCATORIAS AT@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022 / CONSORCIO IG

SUBSANACION No. 1

“YO, GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.295.848 de Bogota, en mi
calidad de representante legal del CONSORCIO IG, proponente dentro del proceso de seleccién de la referencia, por
medio del presente documento, en ejercicio de los derechos fundamentales que me asisten como oferente, me permito
presentar, dentro de la oportunidad prevista para el efecto, las siguientes observaciones y aclaraciones respecto al
informe de evaluacion emitido por la Entidad:

1. Una vez revisado el informe de evaluacién, se encuentra lo siguiente:
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R/ Se adjunta el documento solicitado por la entidad.

2. Una vez revisado el informe de evaluacion, se encuentra lo siguiente:

R/ Se adjunta el documento solicitado por la entidad.
PETICION.
Conforme a lo expuesto anteriormente, solicitamos a la Entidad lo siguiente:

MODIFICAR el informe de evaluacion publicado, en el sentido de ASIGNAR a la oferta presentada el RESULTADO DE
HABILITADA.

Lo anterior, por el hecho cumplir a cabalidad con todos los requisitos exigidos en las condiciones generales y especificas
del proceso.”

RESPUESTA:

Frente a lo juridico el proponente subsang, allegando la copia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal de integrante
No. 3 MC ARQUITECTOS S.A., de conformidad con lo establecido en la Nota 1 del numeral 2.1.1.11 de los Términos de
Referencia y ademas allegando la la certificacion expedida por el revisor fiscal del integrante No. 3 del proponente plural
“MC ARQUITECTOS S.A., donde se determine que la sociedad anénima es cerrada, de conformidad con lo establecido
en el numeral 2.1.1.14 “CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL” de los Términos de Referencia.

Gestion Contractual CON CON-FO-012 V2
22-Dic-2021

Clasificacion: Clasificada

Pagina 7 de 9






6. | CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION
n CONSORCIO G NO INCURRE EN CONCENTRACION

Nota: Al presente informe se anexa las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de los
proponentes cuyo resultado se modifica 0 actualiza, las cuales forman parte integral del mismo.

Para constancia, se expide el dia 20 de enero de dos mil veintitrés (2023).

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2
HABILITANTES PA

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Pablica

identificado con Cédula de Ciudadania No. 79.518.636, en
calidad de representante del proponente plural.

Acreditacion de Calidad de MIPYME

21.1.2

No Aplica

NO APLICA

No Aplica

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.13.

Integrante 1
11-17

Integrante 2
18-25

CUMPLE

Integrante 1.

Nombre: HAPIL INGENIERIA S.A.S.

Fecha de expedicion del certificado: 12 de diciembre de 2022
Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucién: Escritura Publica No. 181 del 09 de
febrero de 2.002, inscrita el 18 de febrero de 2.002.

Término de Duracion: Hasta el 30 de noviembre de 2.040.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacién RL: No tiene restricciones de contratacion por razén
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Claudia Yanet Cuervo Arias. C.C. No.
35.419.389.

Integrante 2.

Nombre: 4G4 INGENIERIA S.A.S.

Fecha de expedicion del certificado: 20 de diciembre de 2022
Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Documento Privado del 25 de enero
de 2.010, inscrito el 12 de marzo de 2.010.

Término de Duracion: Hasta el 25 de enero de 2.040.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacién RL: No tiene restricciones de contratacién por razon
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Elizabeth Prieto Betancourth. C.C. 23.351.800.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Fecha constitucion: 31 de diciembre de 2022.
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: Facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Bogota D.C.
L Tipo de participacion: Consorcio.
Documento cons_.tltuglon. del 21.14. 27-28 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
proponente plural (si aplica): 2.1.14.1. . .
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: 50% y 50%.
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: Sera igual al plazo de ejecucion del contrato y un (1)
afio mas.
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 30 Aporta documentos de identificacion del representante legal y de
2.1.15. CUMPLE .
Representante Legal de la persona Integrante 2 los integrantes del proponente plural.
juridica/Persona natural 31
o o Integrante 1 Aporta certificados de fecha 03 de enero de 2023. De igual forma
Certificado de responsabilidad ) .
; ) 33-34 se consulta antecedentes fiscales el dia 13 de enero de 2023.
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.16. Integrante2 CUMPLE
Republica 35-36 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Aporta certificados de fecha 03 de enero de 2023. De igual forma
Integrante 1 o .
. se consulta antecedentes disciplinarios el dia 13 de enero de
Certificado de antecedentes de la 38-39
. - 2.1.1.7. CUMPLE 2023.
Procuraduria General de la Nacion Integrante2
40-41 No registran sanciones ni habilidades vigentes.
Integrante 1 Aporta certificado de fecha 03 de enero de 2023. De igual forma
Con_st_anma Antecedentes 2118 43 CUMPLE se consulta antecedentes judiciales el dia 13 de enero de 2023.
Judiciales Integrante2
44 No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales
. . Integrante 1 Aporta certificados de fecha 03 de enero de 2023. De igual forma
Reporte en el Sistema Registro . . : ;
) ; ; 46 se consulta el Registro de Medidas Correctivas el dia 13 de enero
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.18. CUMPLE
Integrante2 de 2023.
RNMC 47
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 10 de enero de 2023
Hasta: minimo 10 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($7.057.394.894,00)
10% $705.739.489,4

2.1.19.

49 -55
(Documentos de CUMPLE
subsanacion: 6

folios)

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO  CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Pdliza No.: 21-45-101397021.

Tomador: CONSORCIO SILVESTRE 2023.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT.
830.052.998-9.

NUmero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $705.739.489,40.

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2023 hasta el
05/05/2023. SUBSANO.

Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 04 de enero de 2023.

SUBSANO

El proponente subsan¢ allegando anexo No. 4 de la pdliza a
través del cual se ajustd la vigencia del amparo, de conformidad
con lo establecido en la Adenda 01 mediante la cual se modificd
el cronograma de la convocatoria, segin lo establecido en el
subnumeral 6 y la Nota 3 del numeral 2.1.1.9 “GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA”, del Subcapitulo Il del Capitulo
Il de los Términos de Referencia.

Gestién Contractual CON

Pagina 4 de 7




EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 21110 57 - 60 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT I Integrante? Certificados de Registro Unico Tributario.
61-64
Integrante 1: Certificado de fecha 10 de enero de 2023, suscrito
por CLAUDIA YANET CUERVO ARIAS, identificada con CC
35.419.389 y TP 85633-T, en calidad de revisor fiscal de la
persona juridica, de quien se allega cédula de ciudadania,
matricula profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores el dia 06 de
e . Integrante 1 diciembre de 2.022.
Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 21111~ 66y69- 71 CUMPLE " .
Social Formato 2 Integrante2 Integrante 2: Certificado de fecha 10 de enero de 2023, suscrito
67y72-74 por ELIZABETH PRIETO BETANCOURTH, identificada con CC
23.351.800 y TP 141341-T, en calidad de revisor fiscal de la
persona juridica, de quien se allega cédula de ciudadania,
matricula profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores el dia 10 de octubre
de 2.022.
El representante legal del proponente, LUIS CARLOS HANI
PIRA, identificado con Cédula de Ciudadania No. 79.518.636,
Requerimiento  titulacion como 91112 8-9 CUMPLE acredita ser Ingeniero Civil, de quien se aporta matricula
Ingeniero Civil o Arquitecto. e profesional 25202-46701 vy Certificado de Vigencia Yy
Antecedentes Disciplinarios expedido por el Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria, el dia 29 de noviembre de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
(Csec:(‘;'lfé‘;?ggggﬁ'o;‘ng fiscal 2.1.1.14 No aplica NO APLICA | No aplica
Integrante 1 Integrante 1: Aporta RUP de fecha 12 de diciembre de 2022. Se
Registro Unico de Proponentes. 21115 80 - 168 VERIFICADO cc_msultg el RUES el dia 13 de enero de 2023, no reporta multas
Integrante2 ni sanciones.
170 - 267
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Cc')di.g,o: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2

Fecha de aprobacién:

HABILITANTES PA 30-Jun-2022

Clasificacion: Pablica

Integrante 2: Aporta RUP de fecha 20 de diciembre de 2022. Se
consulta el RUES el dia 13 de enero de 2023, no reporta multas

ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tienen anotaciones que les impidan contratar. Consulta de
listas nacionales e internacionales 2.1.1.16 Consultado VERIFICADO g P '

fecha 13 de enero de 2023.

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO SILVESTRE 2023, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracién de Contratos:

Operaréa la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deber allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucidn por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o0 después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmard el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el inico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se obtuvo el siguiente resultado:

Fiduprevisora: El integrante HAPIL INGENIERIA S.A.S., es adjudicatario del contrato PAF-EUC-0-059-2019.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Fidubogota: No tiene Contrato.
FiduBBVA: No tiene Contrato.

Fiduoccidente: El Integrante 4G4 INGENIERIA SAS tiene relacion contractual con el Fideicomiso Findeter Acueducto Mocoa, siendo miembro del consorcio CAPTUMAYO quien

actualmente tiene un contrato derivado de obra con Fiduciaria de Occidente.
Fiduagraria: No tiene Contrato.

Fidupopular: No tiene Contrato

Fiducorficolombiana: No tiene Contrato.

Findeter: No tiene Contrato.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No tiene restricciones de contratacion por razon
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Luis Alfredo Rodriguez Suarez. C.C. No.
88.196.089.
Documento  constitucion  del 2.1.1.4. . .
proponente plural (si aplica): 21141 No aplica NO APLICA No aplica
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2115 16 CUMPLE Aporta dpcgmento de identificacion de representante legal de la
Representante Legal de la persona persona juridica.
juridica/Persona natural
- . Aporta certificados de fecha 02 de enero de 2023. De igual forma
Certificado  de  responsabilidad se consulta antecedentes fiscales el dia 13 de enero de 2023
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.16. 20-21 CUMPLE '
Republica )
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Aporta certificados de fecha 02 de enero de 2023. De igual forma
- se consulta antecedentes disciplinarios el dia 13 de enero de
Certificado ,de antecedentes de la 2117 93-94 CUMPLE 2023, P
Procuraduria General de la Nacion
No registran sanciones ni habilidades vigentes.
Aporta certificado de fecha 02 de enero de 2023. De igual forma
Con_st_ancia Antecedentes 2118 2% CUMPLE se consulta antecedentes judiciales el dia 13 de enero de 2023.
Judiciales
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Aporta certificados de fecha 02 de enero de 2023. De igual forma
se consulta el Registro de Medidas Correctivas el dia 13 de enero
Reporte en el Sistema Registro de 2023.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.18. 28 CUMPLE
RNMC No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 10 de enero de 2023
Hasta: minimo 10 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($7.057.394.894,00)
10% $705.739.489,4

2.1.19. 30-32 CUMPLE

Formato:  POLIZA DE
PARTICULAR.

Poliza No.: 65-45-101079161.
Tomador: JASA LTDA.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT.
830.052.998-9.

NUmero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $705.739.489,40.

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2023 hasta el
05/06/2023.

Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 04 de enero de 2023.

SEGURO  CUMPLIMIENTO

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.10. 34-39 CUMPLE

El proponente presenta el Certificado de Registro Unico
Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

21111 -

Formato 2 41-44

CUMPLE

El proponente allega certificado de fecha 10 de enero de 2023,
suscrito por LUIS ALFREDO RODRIGUEZ SUAREZ, identificado
con CC 88.196.089 y TP 54689-T, en calidad de Revisor Fiscal
de la persona juridica, de quien se aporta cédula de ciudadania,
matricula profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores el dia 13 de
diciembre de 2022.

Requerimiento ftitulacion  como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

2.1.1.12. 17-18 CUMPLE

El representante legal del proponente SALVADOR ARTURO
MONTES PABON, identificado con Cédula de Ciudadania No.
13.459.803, acredita ser Arquitecto, quien aporta copia de la
Matricula Profesional No. 68700-22916 y Certificado de Vigencia
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Cédi_g,o: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS version: 2 .
Fecha de aprobacién:

HABILITANTES PA 30-Jun-2022

Clasificacion: Pablica

y Antecedentes Disciplinarios expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Arquitectura, el dia 02 de enero de 2023.

Abono de la oferta 21113 No aplica NO APLICA No aplica.

Certificacion del revisor fiscal 21114 No aplica NO APLICA No aplica

(Sociedades An6nimas)
El proponente aporta RUP de fecha 02 de enero de 2023. Se
consulta el RUES el dia 13 de enero de 2023, no reporta multas

Registro Unico de Proponentes. 21115 48 -274 VERIFICADO ; :
ni sanciones.

Declaracion de no inclusién en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.16. Consultado VERIFICADO
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impida contratar. Consulta de fecha
13 de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por JASA LTDA., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracién de Contratos:

Operaréa la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deber allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucidn por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrird en causal de rechazo.
NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o

no se firmard el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Ginico proponente habilitado.
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Cc')di.g,o: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2

Fecha de aprobacién:

HABILITANTES PA 30-Jun-2022

Clasificacion: Pablica

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se obtuvo el siguiente resultado:

Fiduprevisora: Es adjudicatario del contrato PAF-EUC-0-026-2022.

Fidubogota: No tiene Contrato.

FiduBBVA: No tiene Contrato.

Fiduoccidente: No tiene Contrato.

Fiduagraria: En proceso de Certificacion.

Fidupopular: Es adjudicatario de los contratos PAF-ICBFGS-0-055-2022 y PAF-ICBFGS-0-057-2022
Fiducorficolombiana: No tiene Contrato.

Findeter: No tiene Contrato.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Limitacion RL: No tiene restricciones de contratacion por razon
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Gloria Cecilia Bernal Diaz. C.C. No. 52.195.434.

RNMC

Documento  constitucion  del 2.1.14. . _
proponente plural (si aplica): 2.1.14.1. No Aplica NO APLICA No aplica
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2115 17 CUMPLE Aporta dpcgmentos de identificacién del representante legal de
Representante Legal de la persona persona juridica.
juridica/Persona natural
Aporta certificados de fecha 20 de diciembre de 2022. De igual
Certificado de  responsabilidad forma se consulta antecedentes fiscales el dia 14 de enero de
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.16. 18-19 CUMPLE 2023.
Republica
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Aporta certificados de fecha 20 de diciembre de 2022. De igual
Certificado de antecedentes de la forma se consulta antecedentes disciplinarios el dia 14 de enero
. - 2.1.1.7. 20-21 CUMPLE de 2023.
Procuraduria General de la Nacion
No registran sanciones ni habilidades vigentes.
Aporta certificado de fecha 20 de diciembre de 2022. De igual
Constancia Antecedentes forma se consulta antecedentes judiciales el dia 14 de enero de
o 2.1.18. 22 CUMPLE 2023.
Judiciales
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Aporta certificados de fecha 20 de diciembre de 2022. De igual
forma se consulta el Registro de Medidas Correctivas el dia 14
Reporte en el Sistema Registro de enero de 2023.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.18. 23 CUMPLE

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.

Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO CUMPLIMIENTO EN FAVOR
DE ENTIDADES PARTICULARES.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 10 de enero de 2023
Hasta: minimo 10 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($7.057.394.894,00)
10% $705.739.489,4

2.1.1.9. 24-26 CUMPLE

Péliza No.: 100041796. Certificado No. 270106898

Tomador: SOCIEDAD DE INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICON S.A.S.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT.
830.052.998-9.

NUmero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $705.739.489,40.

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2023 hasta el
05/06/2023.

Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 04 de enero de 2023.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.10. 27-31 CUMPLE

El proponente presenta el Certificado del Registro Unico
Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

21111 -

Formato 2 32-35

CUMPLE

El proponente aporta certificado de fecha 05 de enero de 2023,
suscrito por GLORIA CECILIA BERNAL DIAZ, en calidad de
revisora fiscal de la persona juridica.

Aporta documentos de la revisora fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y aporta certificado
vigente de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta
Central de Contadores el dia 25 de noviembre de 2022.

Requerimiento  ftitulacion  como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

2.1.1.12. 36 - 37 CUMPLE

El representante legal del proponente plural JOSE RICARDO
VALENCIA MARTINEZ, acredita ser Ingeniero Civil, aportando
copia de la matricula profesional No. 25202-32186 y Certificado
de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios expedido por el
COPNIA, del 13 de diciembre de 2022.

Gestién Contractual CON

Pagina 3 de 5




Cc')di.g,o: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2

Fecha de aprobacién:

HABILITANTES PA 30-Jun-2022

Clasificacion: Pablica

Abono de la oferta 2.1.1.13. No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 2.1.1.14. No aplica NO APLICA No aplica
] El proponente aportd RUP del 09 de diciembre de 2022. Se
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.15. 38-91 VERIFICADO | consulta el RUES el dia 14 de enero de 2023, no reporta multas
ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
listas nacionales e internacionales 2.1.1.16. Consultado VERIFICADO g P '
14 de enero de 2023.

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICON S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en
consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracién de Contratos:

Operaré la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmaré el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Ginico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Realizada la consulta de concentracion de contratos, se obtuvo el siguiente resultado:

Fiduprevisora: No tiene Contrato.
Fidubogota: No tiene Contrato.

FiduBBVA: Es adjudicatario de CONTRATO DE OBRA No. 3-1-97094-07.

Fiduoccidente: No tiene Contrato.
Fiduagraria: No tiene Contrato.
Fidupopular: No tiene Contrato
Fiducorficolombiana: No tiene Contrato.
Findeter: No tiene Contrato.
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Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2
HABILITANTES PA

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Pablica

identificado con |GGG <"
calidad de representante del proponente plural.

Integrante 2
14-20

Acreditacién de Calidad de MIPYME 2.1.1.2 No Aplica NO APLICA No Aplica
Integrante 1.
Nombre: AXIOMA INGENIERIA S.A.S.
Fecha de expedicion del certificado: 22 de diciembre de 2022
Domicilio: Bogota D.C.
Término de Constitucidn: Escritura Publica No. 435 del 14 de
marzo de 2.007, inscrita el 20 de marzo de 2.007.
Término de Duracion: Indefinida.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacién RL: No tiene restricciones de contratacién por razén
Integrante 1 de Ia_l natural_eza nide la cuant!’a de los actos que celebre.
o _ . 7_12 Revisor Fiscal: Flor Marina Bernal Aguirre. C.C. No.
Acreditacion de la existencia y la CUMPLE 1.023.891.095.
representacion legal 2.1.13.

Integrante 2.

Nombre:

Fecha de expedicion del certificado: 02 de enero de 2023
Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Documento Privado del 10 de febrero
de 2.014, inscrito el 14 de febrero de 2.014.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacién RL: No tiene restricciones de contratacién por razon
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Lirely Rosiris Urango Pizarro. C.C. 52.787.870.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Fecha constitucion: 28 de diciembre de 2022.
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: Facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Bogota D.C.
N Tipo de participacion: Consorcio.
Documento cons_tltuc_:lon. del 21.14. 22-23 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
proponente plural (si aplica): 2.1.14.1. . .
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: 50% y 50%.
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracién: Serd igual al plazo de ejecucion del contrato, su
liquidacion y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1
ciudadania o su equivalente del 29 Aporta documentos de identificacion del representante legal y de
2.1.15. CUMPLE .
Representante Legal de la persona Integrante 2 los integrantes del proponente plural.
juridica/Persona natural 25
Intearante 1 Aporta certificados de fecha 02 y 04 de enero de 2023. De igual
Certificado de  responsabilidad 33 -39 forma se consulta antecedentes fiscales el dia 14 de enero de
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.16. CUMPLE 2023.
- Integrante2
Republica
45 - 46 )
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Aporta certificados de fecha 02 y 04 de enero de 2023. De igual
Integrante 1 o .
. forma se consulta antecedentes disciplinarios el dia 14 de enero
Certificado de antecedentes de la 40 - 41
. - 2.1.1.7. CUMPLE de 2023.
Procuraduria General de la Nacion Integrante2
47-48 No registran sanciones ni habilidades vigentes.
Aporta certificado de fecha 02 y 04 de enero de 2023. De igual
Integrante 1 f | q udiciales el dia 14 d d
Constancia Antecedentes 42 orma se consulta antecedentes judiciales el dia e enero de
o 2.1.18. CUMPLE 2023.
Judiciales Integrante2
49 No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales
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HABILITANTES PA
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Reporte en el Sistema Registro

Integrante 1

Aporta certificados de fecha 02 y 04 de enero de 2023. De igual
forma se consulta el Registro de Medidas Correctivas el dia 14
de enero de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($7.057.394.894,00)
10% $705.739.489,4

Hasta: minimo 10 de mayo de 2023.

subsanacion: 3
folios)

Nacional de Medidas Correctivas - 21.18. Integﬁntez CUMPLE
RNMC 51 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES.
Pdliza No.: 100240450.
Tomador; CONSORCIO AMBIENTE BOGOTA 2023.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT.
830.052.998-9.
NUmero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.
Garantia de seriedad de la oferta Parti(_:ip_acic')n e identificallcién integrantes: se sefiala.
654 - 666 Cubrimiento de eventos: No se enuncia de manera expresa los
Cierre: 10 de enero de 2023 (Documentos de Cuatro (4) eventos de cob_ert_ura dela Gargntla de Seriedad de la
2.1.1.9. CUMPLE Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub

numeral 1 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.
SUBSANO.

Valor asegurado: $705.739.489,40.

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2023 hasta el
05/06/2023.

Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 05 de enero de 2023.

SUBSANO
El proponente subsan¢ allegando anexo No. 1 de la pdliza a

través del cual se incluyen de manera expresa los Cuatro (4)
eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
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acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 3
del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

Integrante 1

Integrante 2

Copia del Registro Unico Tributario 21110 53-57 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante2 Certificados de Registro Unico Tributario.
59 - 62
Integrante 1: Certificado de fecha 05 de enero de 2023, suscrito
por FLOR MARINA BERNAL AGUIRRE, identificada con CC
1.023.891.095 y TP 179254-T, en calidad de revisor fiscal de la
persona juridica, de quien se allega cédula de ciudadania,
matricula profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores el dia 16 de
Certificacit . Integrante 1 diciembre de 2.022.
ertificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 2LL1L - 64-67 CUMPLE " _
Social Formato 2 Integrante2 Integrante 2: Certificado de fecha 02 de enero de_ _2023, suscrito
69-71 por LIRELY ROSIRIS URANGO PIZARRO, identificada con CC
52.787.870 y TP 149239-T, en calidad de revisor fiscal de la
persona juridica, de quien se allega cédula de ciudadania,
matricula profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores el dia 10 de octubre
de 2.022.
El representante legal del proponente, |
- o I B I I B .
Requerimiento  titulacion ~ como 91112, 2 - 27 CUMPLE ] acredita ser Ingeniero Civil, de quien se aporta
Ingeniero Civil o Arquitecto. matricula profesional 25202-62203 y Certificado de Vigencia y
Antecedentes Disciplinarios expedido por el Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria, el dia 03 de enero de 2023.
Abono de la oferta 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
(Csec:siféfjﬁg;‘:ﬁgﬁ‘r’rzzg)r fiscal 2.1.1.14 No aplica NO APLICA | No aplica
Integrante 1 Integrante 1: Aporta RUP de fecha 22 de diciembre de 2022. Se
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.15 85 - 440 VERIFICADO | consulta el RUES el dia 14 de enero de 2023, no reporta multas

ni sanciones.
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442 - 567

Integrante 2: Aporta RUP de fecha 02 de enero de 2023. Se
consulta el RUES el dia 14 de enero de 2023, no reporta multas
ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las No tienen anotaciones que les impidan contratar. Consulta de

listas nacionales e internacionales 2.1.1.16 Consultado VERIFICADO g P '

. fecha 14 de enero de 2023.
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO AMBIENTE BOGOTA 2023, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracién de Contratos:

Operaré la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmard el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el inico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se obtuvo el siguiente resultado:
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Fiduprevisora: No tiene Contrato.
Fidubogota: No tiene Contrato.

FiduBBVA: El integrante | - < adjudicatario del CONTRATO DE OBRA 3-1-102452-4631-01.

Fiduoccidente: No tiene Contrato.
Fiduagraria: No tiene Contrato.
Fidupopular: No tiene Contrato
Fiducorficolombiana: No tiene Contrato.
Findeter: No tiene Contrato.
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Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No tiene restricciones de contratacion por razon
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Diana Rocio Agudelo Ramirez. C.C. No.
52.966.412.
Documento  constitucion  del 2.1.1.4. . .
proponente plural (si aplica): 21141 No aplica NO APLICA No aplica
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2115 15 CUMPLE Aporta dpcgmento de identificacion de representante legal de la
Representante Legal de la persona persona juridica.
juridica/Persona natural
Aporta certificados de fecha 14 de diciembre de 2022. De igual
Certificado de  responsabilidad forma se consulta antecedentes fiscales el dia 14 de enero de
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.6. 17y 20 CUMPLE 2023.
Republica
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Aporta certificados de fecha 14 de diciembre de 2022. De igual
Certificado de antecedentes de la forma se consulta antecedentes disciplinarios el dia 14 de enero
. Iy 2.1.17. 18-19 CUMPLE de 2023.
Procuraduria General de la Nacion
No registran sanciones ni habilidades vigentes.
Aporta certificado de fecha 14 de diciembre de 2022. De igual
Constancia Antecedentes forma se consulta antecedentes judiciales el dia 14 de enero de
> 2.1.18. 16 CUMPLE 2023.
Judiciales
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Aporta certificados de fecha 14 de diciembre de 2022. De igual
forma se consulta el Registro de Medidas Correctivas el dia 14
Reporte en el Sistema Registro de enero de 2023.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.18. 24 CUMPLE
RNMC No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
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Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 10 de enero de 2023
Hasta: minimo 10 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:

25-27

Aseguradora: SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO CUMPLIMIENTO EN FAVOR
DE PARTICULARES.

Péliza No.: 3525771-5.

Tomador: SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT.
830.052.998-9.

NUmero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $705.739.489,00. SUBSANO

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2023 hasta el

Social

(87.057.394.894,00) 2119, (Euog:;?]ggitgjdze CUMPLE 1 10/05/2023.
10% $705.739.489,4 folios) ’ Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 30 de diciembre de 2022.
SUBSANO
El proponente subsand allegando anexo modificatorio de la
garantia, a través del cual se ajusto el valor asegurado de la
garantia de seriedad de la oferta, de acuerdo con lo indicado en
el Sub numeral 5 del numeral 2.1.1.9 de los términos de
referencia.
Copia del Registro Unico Tributario 21110, 2833 CUMPLE EI. proponente presenta el Certificado de Registro Unico
- RUT Tributario.
Certificacion de cumplimiento de El proponente allega certificado de fecha 03 de enero de. _2023,
aportes Parafiscales y Seguridad 2.1.1.11. - 34-38 CUMPLE suscrito por DIANA ROCIO AGUDELO RAMIREZ, identificada
Formato 2 con CC 52.966.412 y TP 146567-T, en calidad de Revisor Fiscal

de la persona juridica, de quien se aporta cédula de ciudadania,
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matricula profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores el dia 29 de
noviembre de 2022. Ademas allega planilla de aportes al SISS y
Parafiscales correspondiente al mes de diciembre de 2022.

Requerimiento titulacion como

de lavados de activos.

; L ; 2.1.1.12. No aplica NO APLICA No aplica
Ingeniero Civil o Arquitecto.
La oferta es abonada por el sefior EMERSON DOMINGO
GONZALEZ FANDINO, identificado con CC 13.616.814, quien
i acredita ser Ingeniero Civil, aportando copia de la Matricula
Abono de la oferta 21113 39-42 CUMPLE Profesional No. 25202-143951 y Certificado de Vigencia y
Antecedentes Disciplinarios expedido por el Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria, el dia 04 de diciembre de 2022.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21114 No aplica NO APLICA No aplica
El proponente aporta RUP de fecha 14 de diciembre de 2022. Se
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.15. 43-742 VERIFICADO C‘?”S”'t*% ¢l RUES el dia 14 de enero de 2023, no reporta multas
ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tienen anotaciones que les impida contratar. Consulta de
listas nacionales e internacionales 2.1.1.16. Consultado VERIFICADO a P '

fecha 14 de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracién de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0 unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.
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Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmar el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el inico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos, se obtuvo el siguiente resultado:

Fiduprevisora: No tiene Contrato.
Fidubogota: No tiene Contrato.
FiduBBVA: No tiene Contrato.
Fiduoccidente: No tiene Contrato.
Fiduagraria: No tiene Contrato.
Fidupopular: No tiene Contrato
Fiducorficolombiana: No tiene Contrato.
Findeter: No tiene Contrato.
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EL NUMERO 50447 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL
17 DE ENERO DE 2013.

Término de Duracion: Su duracién es Indefinida

Revisor Fiscal: VIVITZA MARYURI GONZALEZ CALDAS, identificada
con cédula de ciudadania No. 38.363.692 y T.P. 260209 -T.

Documento de constitucion de

2.1.14.

RNMC

Proponente plural 91141 No aplica NO APLICA No aplica
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del Aportan documentos de identificacion del representante legal de la
2.1.15. 06 CUMPLE I
Representante Legal de la persona persona juridica
juridica/Persona natural
e . No aporta certificados. Se consulta antecedentes fiscales el dia 14 de
Verificacion Certificado de enero de 2023
responsabilidad  fiscal de la 2.1.16. No aporta CUMPLE '
Contraloria General de la Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Verificacion Certificado de No aporta certificados. Se consulta antecedentes disciplinarios el dia
Lo 14 de enero de 2023.
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.7. No aporta CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion . . R ,
No registran sanciones ni habilidades vigentes.
No aporta certificado. Se consulta antecedentes judiciales el dia 14 de
Verificacion dp . Antecede_ntes 2118 CUMPLE enero de 2023.
Penales y Requerimientos Judiciales No aporta
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
No aporta certificado. Se consulta el Registro de Medidas Correctivas
Consulta en el Sistema Registro el dia 14 de enero de 2023.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.18. No aporta CUMPLE

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia coma infractor.

Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE
ENTIDADES PARTICULARES.

Péliza No.: 100240198.

Tomador: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S
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Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 10 de enero de 2023
Valor Presupuesto oficial:

($7.057.394.894,00)
10% $705.739.489,4

Hasta: minimo 10 de mayo de 2023.

21.19.

21-32
(Documentos
de subsanacion:
3 folios)

CUMPLE

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT 830.052.998-9.
NUmero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacién integrantes: No Aplica.

Cubrimiento de eventos: No se enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1
del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia. SUBSANO.

Valor asegurado: $705.739.489,40.

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2023 hasta el 05/05/2023.
SUBSANO.

Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima correspondiente
de fecha 03 de enero de 2023.

SUBSANO

El proponente subsand allegando anexo No. 1 de la péliza a través del
cual:

1. Enuncia de manera expresa los Cuatro (4) eventos de cobertura de
la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los
literales a) al d) del Sub numeral 3 del numeral 2.1.1.9 de los términos
de referencia.

2. Ajusta la vigencia del amparo, de conformidad con lo establecido en
la Adenda 01 mediante la cual se modificé el cronograma de la
convocatoria, segln lo establecido en el subnumeral 6 y la Nota 3 del
numeral 2.1.1.9 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA’, del
Subcapitulo Il del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

3. Corrige el nombre del patrimonio autbnomo contratante, de acuerdo
con lo indicado en el Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.9 de los términos
de referencia.
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Copia del Registro Unico Tributario -

activos.

RUT 2.1.1.10. 08-13 CUMPLE Allega la persona juridica Certificado de Registro Unico Tributario.
Allega certificado suscrito por VIVITZA MARYURI GONZALEZ
CALDAS, identificada con cédula de ciudadania No. 38.363.692y T.P.
260209 -T, como revisora fiscal de la persona juridica, inscrita en

Certificacion de cumplimiento de 91111 cémara y comercio, de fecha 05/01/2023.

aportes Parafiscales y Seguridad Fdrrﬁéto '2 33-35 CUMPLE

Social Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta Profesional,
copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores, de fecha
21 de diciembre de 2022.
DIANA PATRICIA ROPERO PAVA, representante legal del
proponente persona juridica, el cual acredita su calidad de Ingeniero

Requerimiento  titulacion  como Civil, aportando matricula profesional No. 70202-129702 y certificado

. . - . 2.1.1.12. 06 - 07 CUMPLE de vigencia del COPNIA del 04 de enero de 2023.

ingeniero civil o arquitecto
De igual manera se efectlia la consulta ante el COPNIA el dia 14 de
enero de 2023.

Abono de la oferta 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica

éeggf;szggggﬁgmg fiscal 2.1.1.14 No aplica NO APLICA | No aplica

Registro Unicp de _Proponentes. (En 91114 No aporta VERIFICADO Se consulta el RQES, f_echa 14 de enero 2023 y el proponente No

caso de estar inscrito) reporta multas ni sanciones

Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 14

internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO '

de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATSDA-0-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por la CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0 unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd RECHAZADO, o
no se firmar el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el (inico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos, se obtuvo el siguiente resultado:

Fiduprevisora: No tiene Contrato.

Fidubogota: No tiene Contrato.

FiduBBVA: No tiene Contrato.

Fiduoccidente: No tiene Contrato.

Fiduagraria: Es adjudicatario del CONTRATO DE OBRA No. 002-2022.
Fidupopular: No tiene Contrato

Fiducorficolombiana: No tiene Contrato.

Findeter: No tiene Contrato.
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Cc')di.g,o: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2

Fecha de aprobacién:

HABILITANTES PA 30-Jun-2022

Clasificacion: Pablica

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATSDA-0O-115-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA
SILVESTRE - CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE BOGOTA”.

PROPONENTE No. 7: CONSORCIO IG

Representante GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
No. IDENTIFICACION CC. No. 79.295.848 (principal)
LUIS MIGUEL CERCHIARO BARROS
No. IDENTIFICACION CC. No. 85.153.571 (suplente)

Conformado por:

Integrante No. 1
INGEVEC S.A.S.

No. IDENTIFICACION Nit. 901.114.718-8
Porcentaje de Participacion: 35%
Representante legal: KATERINE MAESTRE CRUZ
No. IDENTIFICACION CC. No. 1.018.416.544

Integrante No. 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
No. IDENTIFICACION CC. 79.295.848
Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 3
MC ARQUITECTOS S.A.

No. IDENTIFICACION Nit. 830.146.499-1
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante legal: MARIO ANDRES CABRERA PINZON
No. IDENTIFICACION CC. No. 80.087.073
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Escritura Plblica No. 651 del 20 de
febrero de 2.004, inscrita el 26 de agosto de 2.004.

Término de Duracion: Hasta el 20 de febrero de 2.054.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacién RL: No tiene restricciones de contratacion por razon
de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Revisor Fiscal: Aldemar Lépez. C.C. 19.123.847.

Fecha constitucién: 28 de diciembre de 2022.

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: Facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Bogota D.C.

Tipo de participacion: Consorcio.

Documento cons_.Utuglon. del 2114, 36 - 37 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
proponente plural (si aplica): 2.1.14.1. . .
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: 35%, 35% y 30%.
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: Seré igual al plazo de ejecucion del contrato y cinco
(5) afios mas.
Integrante 1
Fotocopia del documento cédula de 41
ciudadania o su equivalente del Integrante 2 Aporta documentos de identificacion de los representantes
2.1.15. CUMPLE .
Representante Legal de la persona 39 legales de los integrantes del proponente plural.
juridica/Persona natural Integrante 3
40
. o Integrante 1 Aporta certificados de fecha 02 de enero de 2023. De igual forma
Certificado  de  responsabilidad 43y 47 se consulta antecedentes fiscales el dia 15 de enero de 2023
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.16. Integr)z/;mte 2 CUMPLE '
Republica 45 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

Integrante 3

Hasta: minimo 10 de mayo de 2023.

Valor Presupuesto oficial:
($7.057.394.894,00)
10% $705.739.489,4

44y 46
Intggr_agtse 1 Aporta certificados de fecha (_)2 _de_ enero de 2923. De igual forma
Certificado de antecedentes de la Integrante2 se consulta antecedentes disciplinarios el dia 15 de enero de
. iy 2.1.1.7. CUMPLE 2023.
Procuraduria General de la Nacion 50
Intzgr;lr;tle 3 No registran sanciones ni habilidades vigentes.
Integrante 1
60 Aporta certificados de fecha 02 de enero de 2023. De igual forma
Constancia Antecedentes 2118 Integrante2 CUMPLE se consulta antecedentes judiciales el dia 15 de enero de 2023.
Judiciales e 59
Integrante 3 No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales
58
Integrante 1 Aporta certificadog de fecha 02_ de enero dt_e 2023. De igual forma
57 se consulta el Registro de Medidas Correctivas el dia 15 de enero
Reporte en el Sistema Registro Integrante2 de 2023.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.18. 56 CUMPLE
RNMC Integrante 3 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
55 Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
. . Pdliza No.: 33-45-101115257.
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO IG.
Cierre: 10 de enero de 2023 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
' 2.1.1.9. 62 - 66 CUMPLE FINDETER SECRETARIA DE AMBIENTE identificado con NIT.

830.052.998-9.

NUmero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacidn integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: Se enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
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Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2
HABILITANTES PA

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Pablica

Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.9 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $705.739.489,40.

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2023 hasta el
30/05/2023.

Soporte de pago: Allega soporte de pago de la prima
correspondiente de fecha 04 de enero de 2023.

Integrante 1

Social

(Documentos de
subsanacion: 1
folio)

68
Copia del Registro Unico Tributario 21110 Integrante 2 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B 75 Certificados de Registro Unico Tributario.
Integrante 3
69 - 74
Integrante 1: Certificado de fecha 05 de enero de 2023, suscrito
por KATERINE MAESTRE CRUZ, identificada con CC
1.018.416.544, en calidad de representante legal de la persona
juridica.
Integrante 1 Integrante 2: Certificado de fecha 05 de enero de 2023, suscrito
78 por GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS, identificado con CC
Integrante 2 79.295.848, en calidad de integrante persona natural.
Certificacion de cumplimiento de 80-81 o ,
aportes Parafiscales y Seguridad 21.1.11. - Integrante 3 CUMPLE Integrante 3: Certificado _de fe.c.ha 05 de enero de 2023, suscrito
Formato 2 87-88 por ALDEMAR LOPEZ, identificado con CC 19.123.847 y TP

42995-T, en calidad de revisor fiscal de la persona juridica, de
quien se allega Certificado de Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores el dia 7 de diciembre
de 2.022.

SUBSANO

El proponente subsand allegando la copia de la tarjeta profesional
del Revisor Fiscal de integrante No. 3 MC ARQUITECTOS S.A,
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Cédigo: CON-FO-010
Version: 2

Fecha de aprobacién:
30-Jun-2022
Clasificacion: Plblica

de conformidad con lo establecido en la Nota 1 del numeral
2.1.1.11 de los Términos de Referencia.

Requerimiento titulacion como

El representante legal del proponente, GUSTAVO SAAVEDRA
VARGAS, identificado con Cédula de Ciudadania No.
79.295.848, acredita ser Ingeniero Civil, de quien se aporta

de lavados de activos.

Ingeniero Civil o Arquitecto. 21112 10-13 CUMPLE matricula profesional 25202-32208 y Certificado de Vigencia y
Antecedentes Disciplinarios expedido por el Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria, el dia 03 de enero de 2023.
Abono de la oferta 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1
No aplica SUBSANO
Integrante 2
No aplica El proponente subsand allegando la certificacion expedida por el
Certificacion del revisor fiscal 91114 Integrante 3 CUMPLE revisor fiscal del integrante No. 3 del proponente plural “MC
(Sociedades An6nimas) T No aporta ARQUITECTOS S.A., donde se determine que la sociedad
anonima es cerrada, de conformidad con lo establecido en el
(Documentos de numeral 2.1.1.14 “CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL” de
subsanacion: 1 los Términos de Referencia.
folio)
Integrante 1: No aporta RUP. Se consulta el RUES el dia 15 de
enero de 2023, no reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.15 No aporta VERIFICADO Integrante 2: No aporta RUP. Se °°F‘S““a _eI RUES el dia 15 de
enero de 2023, no reporta multas ni sanciones.
Integrante 3: No aporta RUP. Se consulta el RUES el dia 15 de
enero de 2023, no reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tienen anotaciones que les impidan contratar. Consulta de
listas nacionales e internacionales 2.1.1.16 Consultado VERIFICADO '

fecha 15 de enero de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-0-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO IG, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Cc')di.g,o: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 2

Fecha de aprobacién:

HABILITANTES PA 30-Jun-2022

Clasificacion: Pablica

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: Laregla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmar el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el inico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos, se obtuvo el siguiente resultado:

Fiduprevisora: No tiene Contrato.

Fidubogota: No tiene Contrato.

FiduBBVA: No tiene Contrato.

Fiduoccidente: No tiene Contrato.

Fiduagraria: No tiene Contrato.

Fidupopular: No tiene Contrato

Fiducorficolombiana: No tiene Contrato.

Findeter: El integrante MC ARQUITECTOS S.A., es adjudicatario del Contrato de Consultoria 0011-2021.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:
11/01/2023 ‘ ‘ PAF-ATSDA-0-115-2022
Nombre Proponente:
SOCICON SAS
Integrante 1:
SOCICON SAS

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

_$ 7,057,394,894
Nit:

830005455-1

Nit 1:
830005455-1
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

L1 ]

Municipio: No. Carpeta:
BOGOTA D.C. - BOGOTA D.C. 3

Tipo Proponente:

Part. (%) 1: Int 1:

o0

Part. (%) 2: Int 2:

Part. (%) 4: Int 4:

Part. (%) 5 Int:5

SOCICON SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 04-ene-23

Monto Carta CC: $1,411,478,979

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

|CON SA: Requerimientos a los Requisitos Habi Observaciones
SOCICON SAS 0 o o ° Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
S ] CUMPLE
Financiera de Colombia.
Raz6n social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el /A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, |a prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a MIL CUATROCIENTOS ONCE
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($1.411.478.979,00) CUMPLE
M/CTE. En caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si Certificacion cupo verificada mediante QR el dia 11/01/2023
VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO $1,411,478979 | $1,411,478,979 | CUMPLE |

CUMPLE
















Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATSDA-0-115-2022

Objeto:

CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE -
CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE BOGOTA”.

Fecha de diligenciamiento: 10/01/2023

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO SILVESTRE 2023

Representante Legal:

LUIS CARLOS HANI PIRA
C.C.: 79.518.636 DE BOGOTA

1. Verificacion de Requisi

Habili del F

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica IR . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No yio Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 HAPIL INGENIERIA SAS 830.098.798-0 50,00% Sl
2 4G4 INGENIERIA SA 900.348.808-3 50,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las|
siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato EVSIYOIRMILD || gyyme
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA ESPECIFICA 2101306 6380,00
DEL PROPONENTE:
a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 15 veces el valor del PRESUPUESTO)| PAF-EUC-0-047- 2017 3685,07 s
. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PAF-DPR-0-023- 2017 277540
TOTAL 12840,46
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual 0 mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2101306 6380,00 s
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 6380,00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las con la ia especifica, excepto en el evento en|
que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del drea construida, de una infraestructura existente.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la dela deben haber sido en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas_(Referencia: https://www.idrd.goy

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

a experiencia debe ser acreditada por el prop osusi en caso de plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

- De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de|

mipyme con domicilio en Colombia podran aportar méximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio
presarial de conlo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicara si por|

lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

ltfil 11titulo-k-nsr-100.pd

Presupuesto Estimado PE - Total $ 7.057.394.894,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 9.125,94(SMMLV

Para el Aspecto b.

4.258,77
(0.7 veces el PE) SMMLV

lde3



Contrato 1: No

2101306

Objeto: CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL SECTOR “EL SALADO”, URBANIZACION LA CEIBITA, MUNICIPIO DE IBAGUE - TOLIMA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 7/06/2011 a. (1.5 veces el valor del PE) 6380,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 6.834.258.279,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 6380,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 12760,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
< 6380,00
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTOE (B CONOSORCIO QU UNION TEMPORAL CONSTRUCCIONES IBAGUE:
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXP;FSI’\IAE:CXCIB gllEJFESA;N:m'(rﬁ)R:/T_ Yio AVILA LTDA 50%
EJECUTADO (%) i HAPIL INGENIERIA SAS 50%
JURIDICA
El proponente para el contrato 2101306, ejecutado con FONADE present6 la siguiente documentacion:
CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FONADE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacién, &rea construida y valor ejecutado.
DOCUMENTO DE CONFORMACION UNION TEMPORAL debidamente suscrito por las partes.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: |
Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de dela

Contrato 2: No

PAF-EUC-0-047- 2017

REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA ETAPA 3 DEL COLEGIO RODRIGO LARA BONILLA UBICADO EN EL BARRIO SAN

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: LUIS, MUNICIPIO DE NEIVA, HUILA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 20/08/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 3685,07
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 3.051.661.532,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3685,07
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 3685,07
participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
rorcrneos L
. - L , "
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O HAPIL INGENIERIA SAS
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente para el contrato PAF-EUC-0-047- 2017, ejecutado con PATRIMONIO AUTONOMO - FINDETER presento la siguiente documentacion:

ACTA DE LIQUIDACION emitido por PATRIMONIO AUTONOMO - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado etapa | y Il
balance financiero.

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION ETAPA Il emitido por PATRIMONIO AUTONOMO - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de|
terminacion, valor ejecutado etapa Il

Dentro del alcance ejecutado se evidencia "REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS" por lo cual se da aplicacién a los establecido en los términos de referencia en donde indica: "En
los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN
AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del del contrato. ". Dentro de la certificacion se evidencia que el rea cubierta es menor a la exigida por tanto, para lal
acreditacion de la experiencia se toma el valor de la etapa II.

Con la documentacion aportada por el p seda alas reglas de on de la
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Contrato 3: No

PAF-DPR-0-023- 2017

Objeto: REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DE CAUCA)
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 20/08/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 277540
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.168.256.002,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2775,40
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
< 2775,40
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% HAPIL INGENIERIA SAS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

El proponente para el contrato PAF-EUC-0-047- 2017, ejecutado con PATRIMONIO AUTONOMO - FINDETER presento la siguiente documentacion:
CERTIFICACION emitido por PATRIMONIO AUTONOMO - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacién y valor ejecutado etapa | y Il

Dentro del alcance ejecutado se evidencia "REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS, DISENOS" por lo cual se da aplicacién a los establecido en los términos de referencia en donde indica: "En
los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN
AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del del contrato. ". Dentro de la certificacion se evidencia que el area cubierta es menor a la exigida por tanto, para lal
acreditacion de la experiencia se toma el valor de la etapa II.

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de on de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de ycon las a)yh) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-0-115-2022

CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE -

Ot CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE BOGOTA".
Fecha de diligenciamiento: 10/01/2023

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 2

Proponente: JASA LTDA

SALVADOR ARTURO MONTES PABON
Representante Legal:

C.C.:13.459.803
1. Verificacion de Requisitos + del Prop
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica
ylo Nombre Persona Natural, segtin aplique

NIToCC

Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

¢Aporta Experiencia Especifica?
(SINO)

800.177.012-0

100,00%

Sl

1 JASA LTDA

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las|
siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato EVSIYOIRMILD || gyyme
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1569-2017. 10555,06
DEL PROPONENTE:
a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO) PAF-JU-0-049-2020. 1819,08 s
. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1175-2015. 1464,79
TOTAL 1383892
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO) 1569-2017. 10555,06 s
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 10555,06

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las con la ia especifica, excepto en el evento en|
que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del drea construida, de una infraestructura existente.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la dela deben haber sido en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas_(Referencia: https://www.idrd.goy itiofi lt/filg

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

a experiencia debe ser acreditada por el prop osusi en caso de plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

- De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de|

mipyme con domicilio en Colombia podran aportar méximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio
presarial de conlo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicara si por|

lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

11fitulo-k-nsr-100.pd

Presupuesto Estimado PE - Total $
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE)

7.057.394.894,00| Pesos

9.125,94(SMMLV

Para el Aspecto b.

4.258,77
(0.7 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

1569-2017.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: DEMOLICION Y CONSTRUCCION UNIDAD DE PROTECCION INTEGRAL, BOSA ESTACION.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 20/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 10565,06
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 9.162.280.695,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 10555,06
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 11727,84
Valor Contlratu Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 10855,06
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

rorcxoc HTECRATE 0% Sacorco ot
Porcentaje de Part 6 | contrato referido: 0 JASA LTDA

je de Participacion en el contrato referido PARTICIPACION CONTRATO 90,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) TR

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NINEZ Y LA JUVENTUD debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de|
contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

DOCUMENTO DE CONFORMACION UNION TEMPORAL debidamente suscrito por las partes.

ACTA DE LIQUIDACION emitido por el INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NINEZ Y LA JUVENTUD debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de on de la

Contrato 2: No

PAF-JU-0-049-2020.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS, LABORATORIO DE TECNOLOGIA, BATERIA SANITARIA, COMEDOR - COCINA, AREA DEPORTIVA, OBRAS DE

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: MITIGACION POR POSIBLES FENOMENOS DE MOVIMIENTO EN MASA Y DEMAS OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO SAN CARLOS SAN GIL — SANTANDER.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 17/02/2022 a. (1.5 veces el valor del PE) 1819,08

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.819.081.128,00 b. (0.7 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1819,08

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 1819,08

participacion: '

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
rocennc S

. - L , o

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JASA LTDA

EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

COPIA DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO -ASISTENCIA TECNICA FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato,|
fecha de terminacion y valor ejecutado.

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO -ASISTENCIA TECNICA FINDETER debidamente suscrito.
ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO -ASISTENCIA TECNICA FINDETER debidamente suscrito.

Dentro del alcance ejecutado se evidencia "EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS" por lo cual se da aplicacion a los establecido en los términos de referencia en donde indica: “En los casos en que el contrato aportado
contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividads i con la ienci

especifica, excepto en el evento en que la documentaci6n aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500
m2 caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del del contrato. ". Dentro de la certificacion se evidencia que el &rea cubierta es menor a la exigida por tanto, para la acreditacion de la experiencia se toma el
valor de la etapa Il.

Con la documentacion aportada por el seda imiento a las reglas de on de la
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Contrato 3: No

1175-2015.

Objeto: CONSTRUCCION DE LABORATORIOS PARA LOS PROGRAMAS DE INGENIERIA CIVIL Y QUIMICA, Y EN EL LABORATORIO DE TERMOFLUIDOS DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA EN EL CAMPUS PRINCIPAL.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 5/11/2015 a. (1.5 veces el valor del PE) 1464.79
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 943.834.767,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1464,79
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
< 1464,79
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
rorcern e 905, o0
. - . )
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JASA LTDA
EJECUTADO (%) TR

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacién, valor ejecutado y|

actividades ejecutadas.

ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA debidamente suscrito.
ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el prop:

se da

alas reglas de on de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de y con las

a)yb)

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-0-115-2022

CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE -

Objeto: CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE BOGOTA”.
Fecha de diligenciamiento: 10/01/2023

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: &

Proponente: SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO - SOCICON S.A.S.

JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ

Representante Legal: C.C.: 79.334.943 de Bogota

1. Verificacion de Requisitos Habilif del F

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica
ylo Nombre Persona Natural, segtin aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SINO)

NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA
o
! ENCISO - SOCICON SASS. 830.005.455 -1 100,00% si

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las|
siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato ENSIWOIRMTIEGE |- e
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA ESPECIFICA 132 DE 2013 3551,71
DEL PROPONENTE:

a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO) 0030.0034.018.016.683-2017 3935,00 s
. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 033 DE 2014 4460,84
TOTAL 1194755

b £l valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO)| 033 DE 2014 446084 3
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 446084

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti i con la ia especifica, excepto en el evento en|

que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del del contrato.
NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del drea construida, de una infraestructura existente.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL — Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos validos para la dela deben haber sido en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas_(Referencia: https://www.idrd.goy itiofi lt/files/i 11titulo-k-nsr-100.pd

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

a experiencia debe ser acreditada por el prop osusi en caso de plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

- De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de|

mipyme con domicilio en Colombia podran aportar méximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccién antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio
presarial de conlo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente condicion solo aplicara si por|

lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 7.057.394.894,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 9.125,94 (SMMLV

Para el Aspecto b.

4.258,77
(0.7 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

132 DE 2013

ELABORAR LOS DISENOS ARQUITECTONICOS DETALLADOS DEFINITIVOS, LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS DE INGENIERIA Y LA CONSTRUCCION EN SISTEMA CONSTRUCTIVO INDUSTRIALIZADO LIVIANO

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: AZEMBLA DE TRES IPS PARA LOS MUNICIPIOS DE LURUACO- CENTRO DE SALUD ARROYO DE PIEDRA, CAMPO DE LA CRUZ-PUESTO DE SALUD BOHORQUEZ YMANATI- PUESTO DE SALUD LAS COMPUERTAS,
EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 17/07/2014 a. (1.5 veces el valor del PE) 355171
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.187.855.797,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3551,71
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
< 3551,71
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO - SOCICON
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SAS.
EJECUTADO (%) TR

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por el FONDO DE ADAPTACION como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero del contrato, objeto, contratista, valor ejecutado y fecha de terminacién.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de " DISENOS ARQUITECTONICOS DETALLADOS DEFINITIVOS, LOS ESTUDIOS|
Y DISENIOS TECNICOS DE INGENIERIA" es necesario dar aplicacién a lo establecido en la experiencia especffica en relacién con que sélo se tendré en cuenta para la acreditacién de la condicién de valor, los montos asociados a las|

actividades relacionadas con la experiencia solicitada.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que en el documento aportado se discrimina el valor total de Estudios y Disefios $ 50.286.000, es posible acreditar un valor de Construccion de $ 2.187.855.797 Con la documentacion aportada por el

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

prop seda alasreglas de 6ndela asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 3551,71 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No 0030.0034.018.016.683-2017
Objeto: CONSTRUCCION EDIFICIO DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE -SEDE YUMBO

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 18/11/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 3935,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 5.431.059.628,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3935,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6558,33
Valqr Cor!trato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 3935,00
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CONSORCIO SV:
. A, . TEMPORAL QUE APORTA (N) LA SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO - SOCICON
P 1t Parti | contrato referido:
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTIE;;@E?:‘DEOZJRATO 60,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SAS. 60%
0 JURIDICA HAROLD ALBERTO MUNOZ MUNOZ 40%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por la UNIVERSIDAD DEL VALLE como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Ndmero del contrato, objeto, contratista, valor ejecutado y fecha de terminacion.

Con la 6n aportada por el prop seda asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 3935 SMMLV en el

contrato ejecutado.

alas reglas de ion de la
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Contrato 3: No

033 DE 2014

INDUSTRIALIZADO LIVIANO MODULAR

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS DETALLADOS DEFINITIVOS DE ARQUITECTURA E INGENIERIA DE TRES (3) PUESTOS DE SALUD, PARA LOS MUNICIPIOS DE GUAPI - PUESTO DE SALUD LIMONES, LOPEZ DE MICAY -
Objeto: PUESTO DE SALUD NOANAMITO EN EL DEPARTAMENTO DE CAUCA, Y DE CHIMICHAGUA - PUESTO DE SALUD SEMPEGUA, EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR, ASi COMO LA CONSTRUCCION DE LOS DOS PRIMEROS EN SISTEMA

Componente que acredita Cantidad
a. (1.5 veces el valor del PE) 4460,84

b. (0.7 veces el valor del PE)

Dia/Mes/Afio
Fecha de terminacion 12/10/2015
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.874.340.188,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4460,84
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
< 4460,84
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO - SOCICON

SAS.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

prop

seda

alasreglas de 6ndela

- CERTIFICACION, documento emitido por el FONDO DE ADAPTACION como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero del contrato, objeto, contratista, valor ejecutado y fecha de terminacion.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "ESTUDIOS Y DISENOS DETALLADOS" es necesario dar aplicacion a lo|
establecido en la experiencia especifica en relacion con que sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia solicitada.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que en el documento aportado se discrimina el valor total de Estudios y Disefios $ 87.000.000, es posible acreditar un valor de Construccion de $ 2.874.340.188 Con la documentacion aportada por el
asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y (b) de la experiencia especifica, en un total de 4460,84 SMMLV en el contrato ejecutado.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

a)yh) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

y con las

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Contrato 1: No

06-6-10176-15

CONSTRUCCION Y DOTACION FASE 2 COMANDO DE DEPARTAMENTO DE POLICIA ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 12/10/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 12197.09
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 28.875.399.127,86 b. (0.7 veces el valor del PE) 12197,09
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 36960,89
Valor Contlratu Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 1219700
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

g CONSORCIO DOBLE AA:
RORCENTSIEDE INTEG‘IBEAAII\‘I:()ER(/S\{DQEJECE;\JOSR({;C(IV?)?:NION AMR CONSTRUCCIONES SAS 34%
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 0
i p PARTE’;@?J?BD%OC‘/:RATO 38.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/ AXIOMA INGENIERIA LTDA 33%
) JURIDICA MEYAN S.A 33%

El proponente para el contrato 06-6-10176-15, ejecutado con la POLICIA NACIONAL presento la siguiente documentacion:

CERTIFICACION emitido por LA POLICIA NACIONAL debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion, area cubierta construida, valor ejecutado del contrato,|
discriminado en obra y dotacion.
ACTA DE RECIBO FINAL A SATISFACCION Y ENTREGA FISICA DE LAS INSTALACIONES emitido por la POLICIA NACIONAL debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato,|
fecha de terminacion, valor ejecutado y relacion de las actividades ejecutadas.

ACTA No 28 FINAL DE OBRA emitido por la POLICIA NACIONAL debidamente suscrito. En la que acredita las actividades ejecutadas.
DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO, debidamente suscrito.

Dentro del alcance ejecutado se evidencia "DOTACION" por lo cual se da aplicacién a los establecido en los términos de referencia en donde indica: "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos,
actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendréa en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti i con la ia especifica, excepto en el
evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la
entidad tendra en cuenta el valor total del del contrato.". Dentro de la certificacion se evidencia que el &rea cubierta es mayor a la exigida por tanto, para la acreditacion de la experiencia se toma el valor del contrato
ejecutado

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de on de la

Contrato 2: No

270-SUBAFIN-2016

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON LA DIMAR LLEVAR A CABO LA "CONSTRUCCION, ADECUACION Y DOTACION DEL EDIFICIO COMANDO E INSTALACIONES ANEXAS DE LA DIRECCION GENERAL MARITIMA EN

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: EL COMPLEJO UBICADO EN EL TERRENO DENOMINADO LAS FLORES EN LA CIUDAD DE BARRNAQUILLA"
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 27/04/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 9590,02
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 16.649.166.390,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 9590,02
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 21311,15.
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

" . 9590,02
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

0 CONSORCIO HEBRON;
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTFC?E/SEI"(‘)LA;EV\?FRATO 45,00% INTEG]BQ;\‘J;S)L[?JECE;‘;?&C;;CL)/:JNION W
y P : EJECUTADO (% e EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O AMRCONSTRUCCIONES SAS 45%
0 JURIDICA MEYAN S.A 10%

El proponente para el contrato 270-SUBAFIN-2016 ejecutado con la DIRECCION GENERAL MARITIMA presentd la siguiente documentacion:

CERTIFICACION emitido por DIRECCION GENERAL MARITIMA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado del contrato.
ACTA DE RECIBO FINAL emitido por la DIMAR debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado y relacion de las actividades ejecutadas, area
construida cubierta.

Dentro del alcance ejecutado se evidencia "ADECUACION y DOTACION" por lo cual se da aplicacion a los establecido en los términos de referencia en donde indica: "En los casos en que el contrato aportado contemple
objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacién de la condicién de valor, los montos asociados a las actividadt i con la iencia especifica,
excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en
el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del del contrato.". Dentro de la certificacién se evidencia que el area cubierta es mayor a la exigida por tanto, para la acreditacion de la experiencia se toma el valor del
contrato ejecutado

Con la documentacion aportada por el prop se da alas reglas de on de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

y con las a)yh)
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-0-115-2022
Objet: CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REH'I\PILITACION DE FLORA'Y FAUNA SILVESTRE -
CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE BOGOTA”.
Fecha de diligenciamiento: 10/01/2023
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 5
Proponente: SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.ASS.
Representante Legal: FLAMINIO S{\NCHEZ SANCHEZ
C.C.:4.266.600
1. Verificacion de Requisitos Habili del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

¢Aporta Experiencia Especffica?
(SINO)

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

s = a Participacio I i 1)
T e REse N e, S NIToCC articipacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

No

1 SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS. 800.205.914-1 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato ESIYOINMEECS || Gyyeg
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
7 445-2017.
ESPECIFICA DEL 843219
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO] 0251-2016. 11399,78 S|
i} ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 506-2015. 6237.27
TOTAL 26069.23
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 0251-2016. 11399,78 sl
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 11399.78
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos iados a las activi con la iencia especifica,|

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del p: debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del &rea ida, de una existente.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4; La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https:/www.idrd.qov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-100.pd
NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA6: La iencia debe ser itada por el prop: osus en caso de prop plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que
ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podréan aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.Para efectos de lo anterior,
las mipymes deberan acreditar su tamafio emp| de idad con lo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate|
de proponentes plurales la presente condicion solo aplicar si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 7.057.394.894,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 9.125,94| SMMLV

Para el Aspecto b.

4.258,77
(0.7 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

445-2017.

Objeto:

ACTIVIDADES CONSTRUCTIVAS PARA LAS INSTALACIONES PARA EL CENTRO DE ARMAS COMBINADAS FUERTE MILITAR DE BUENAVISTA - GUAJIRA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/06/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 843219
$ 6.587.577.146,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
8432,19
8432,19
PERSONA JURIDICA
rorcameoe T
O 9 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
EARCEACIONT ONTRATS 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) frh=

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por el MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL-EJERCITO NACIONAL-CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA DE INGENIEROS debidamente suscrito.

En la que acredita niimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, area construida cubierta 4.374 m2 y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el se da alas reglas de ondela

Contrato 2: No

0251-2016.

Objeto:

REALIZAR LA CONSTRUCCION DE LOS ALOJAMIENTOS PARA LOS SOLDADOS DE LA DECIMA TERCERA BRIGADA DEL EJERCITO, BATALLON DE APOYO Y SERVICIOS PARA EL COMBATE No. 13

"CACIQUE TISQUESUSA” DEL EJERCITO NACIONAL.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
16/11/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 11399.78
$ 8.409.811.215,94 b. (0.7 veces el valor del PE) 11399,78
11399,78
11399,78
PERSONA JURIDICA
rorcaneoe eSS i Consnc o .
PARTIE;:;?—?:‘D%OWN@-;RATO 100,00% EXPERIENCIA OJTJERF:;%’:A NATURAL YIO SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, drea construida cubiertal
4.167,66 m2 y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el se da alas reglas de ion de la
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Contrato 3: No

506-2015.

CONSTRUCCION DE INSTALACIONES E INFRAESTRUCTURA PARA EL CENTRO MILITAR PENITENCIARIO (CMP) DEL BATALLON DE INGENIEROS N°4 PEDRO NEL OSPINA, UBICADO EN BELLO ANTIOQUIA ASI GRUPO:1
Objeto: CONSISTE EN LOS SIGUIENTES GRUPOS - FRENTE 1 LA CONSTRUCCION DEL RANCHO Y COMEDOR, FRENTE 2 CONSTRUCCION DEL BLOQUE HABITACIONES PARA VISITAS INTIMAS - FRENTE 3 LA CONSTRUCCION DEL
EDIFICIO PARA EL AREA ADMINISTRATIVA, GUARDIA Y CONTROL DE ACCESO Y AREAS EXTERIORES.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/04/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 6237.27
$ 4.300.315.937,10 b. (0.7 veces el valor del PE)
6237,27
6237,27
PERSONA JURIDICA
rorcameoe e
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por la CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE CENAC INGENIEROS-EJERCITO NACIONAL debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del

contrato, fecha de terminacion, area construida cubierta 3.930 m2 y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el

seda

alas reglas de on dela

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de y con las

a)yb)

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacién técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-0-115-2022
Objet: CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REH'I\PILITACION DE FLORA'Y FAUNA SILVESTRE -
CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE BOGOTA”.
Fecha de diligenciamiento: 10/01/2023
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 6
Proponente: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS.
Representante Legal: DIANA PATR!CIA ROPERO PAVA
C.C.:65.759.113
1. Verificacion de Requisitos Habili del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

¢Aporta Experiencia Especffica?
(SINO)

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

s = a Participacio I i 1)
T e REse N e, S NIToCC articipacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

No

1 CDC INGENIERIAY ARQUITECTURAS.ASS. 900.584.208-5 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato ESIYOINMEECS || Gyyeg
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
7 68573-020-2018 (PAF-ICBF-0-007-2018) |
ESPECIFICA DEL ( ) 000
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO] 1992-2018 . 3739,18 S|
i} ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 0701-2019. 922257
TOTAL 12961.75
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 0701-2019. 922257 sl
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 922057
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos iados a las activi con la iencia especifica,|

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del p: debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del &rea ida, de una existente.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4; La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https:/www.idrd.qov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-100.pd
NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA6: La iencia debe ser itada por el prop: osus en caso de prop plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que
ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podréan aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.Para efectos de lo anterior,
las mipymes deberan acreditar su tamafio emp| de idad con lo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate|
de proponentes plurales la presente condicion solo aplicar si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 7.057.394.894,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 9.125,94| SMMLV

Para el Aspecto b.

4.258,77
(0.7 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

68573-020-2018 (PAF-ICBF-0-007-2018).

Objeto:

“REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y CONSTRUCCION DE LAS CUBIERTAS EN ZONAS COMUNES, Y REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS,
REHABILITACION Y/O REFORZAMIENTO Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA AMPLIACION DEL CAE ASOMENORES DE TURBACO, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/12/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
$ - b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
0,00
CONSORCIO
rorcenweoc TR
0 9 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURASAS.
EARCEACIONT ONTRATS 40,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) iy

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.
ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO DE OBRA DE LA ETAPA I, emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER debidamente suscrito.

En la documentacion aportada se verifica la persona juridica WILLIAM CARDONA OLMOS S.A.S. quien aporta la experiencia, ahora bajo el nombre CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S. toda vez que modifico su razon|
social.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, REHABILITACION Y/O REFORZAMIENTO) se da aplicacion a
lo establecido dentro de los términos de referencia: "en los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de|
valor, los montos asociados a las con la especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES)|
INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato”, por lo anterior, se procedio a verificar el &rea construida cubierta que corresponde af
1059,69 m2 luego de afectarlo por el porcentaje de participacion, siendo un valor inferior al requerido, por tanto no es posible tener en cuenta el valor del contrato en su totalidad. Adicionalmente no fue posible evidenciar los montos|
asociados (nicamente a las actividades requeridas en CONSTRUCCION O AMPLIACION.

Por lo anterior, el presente contrato NO es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

1992-2018 .

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1: INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD ARKALA SEDE

Objeto: PRINCIPAL Y GRUPO 2: INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD DE IBAGUE SEDE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE - TOLIMA (INCLUYE LA ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS, ASi COMO EL
TRAMITE DE LA CORRESPONDIENTE LICENCIA DE CONSTRUCCION Y DEMAS PERMISOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LA OBRA).
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 20/02/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 3739.18
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 4.154.766.855,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 473314
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 373018
porcentaje de participacion: !
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
rorcaeos NTESRATE L oo
P . L do: , " !
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 79,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.
EJECUTADO (%) EEER

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE debidamente suscrito. En la que acredita niimero del contrato, objeto del contrato, integrantes, porcentajes de participacion, fecha de|
terminacion y valor ejecutado.
ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA enitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE debidamente suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: “en los casos en que ell
contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el
cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato”. Sin embargo con la documentacion aportada por el proponente no se acredita el area cubierta construida o ampliada, por tanto no es posible tener en cuenta el valor de
contrato en su totalidad. No obstante, fue posible evidenciar los montos asociados tinicamente a las actividades requeridas en CONSTRUCCION O AMPLIACION el cual corresponde a 3739,18 SMMLV.

Por esta razon, el presente contrato es tenido en cuenta para la on de las

para la ia especifica.
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Contrato 3: No

0701-2019.

Objeto:

CONSTRUCCION, AMPLIACION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA ZONA RURAL Y ZONA URBANA EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE, INCLUYE LA

REVISION Y AJUSTE A ESTUDIOS Y DISENOS.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
23/12/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 9222,57
$ 9.667.542.912 b. (0.7 veces el valor del PE) 922257
11674,14
922257
CONSORCIO
_— e
0 o CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURASAS.
EARCHACONCONIZATO) 79,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) frh=

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacién, &reas construidas cubiertas|
para cada una de las sedes de las diferentes instituciones y valor ejecutado.
AACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA enitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE debidamente suscrito,

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (MEJORAMIENTO, ADECUACION Y AJUSTE A ESTUDIOS Y DISENOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos def
referencia: "en los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las|
vi conla especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA|

CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato”, por lo anterior, se procedio a verificar el area construida cubierta que corresponde a 3865,49 m2 luego de afectarlo por el
porcentaje de participacion, siendo un valor superior al requerido, por tanto es posible tener en cuenta el valor del contrato en su totalidad,

Por esta razon, el presente contrato es tenido en cuenta para la on de las

para la ia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

yconlas a)ybh)
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATSDA-0-115-2022

Objet: CONTRATAR LA “ELABORACION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCION Y REH'I\PILITACION DE FLORA'Y FAUNA SILVESTRE -
CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE DE BOGOTA”.

Fecha de diligenciamiento: 10/01/2023

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 7

Proponente: CONSORCIO IG

GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS

Representante Legal: C.C.:79.295.848

1. Verificacion de Requisitos Habili del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No Ime%ﬁ?;?cg?;:%;:;: ;i:rg;: am ,\7 :tLarlaYZez\‘gou:ba'S.Ii';i’:ona NIToCC Participacién en la presente propuesta (Consorcio o UT) AT Expzi;;;i)a Especicey
1 INGEVEC SAS. 901.114.718-8 35,00% Sl
2 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79.295.848 35,00% Sl
3 MC ARQUITECTOS SA. 830.146.499-1 30,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato ESIYOINMEECS || Gyyeg
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
7 209-2019.
ESPECIFICA DEL 36,14

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO SN 1535,00 sl
. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. SN 1227116
TOTAL 1417230

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO SN 12271,16 sl
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 1227116

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos iados a las activi i con la iencia especifica,|

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN AREA CUBIERTA de MINIMO 2500 m2 caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del
del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del p: debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una infraestructura nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicién.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del &rea ida, de una existente.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Titulo K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL - Norma NSR-10.

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4; La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https:/www.idrd.qov.co/sitio/idrd/sites/default/files/imagenes/11titulo-k-nsr-100.pd
NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

NOTA6: La iencia debe ser itada por el prop: osus en caso de prop plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 7: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccién 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que
ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran aportar méximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.Para efectos de lo anterior,
las mipymes deberan acreditar su tamafio emp| de idad con lo en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate|
de proponentes plurales la presente condicion solo aplicar si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 7.057.394.894,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 9.125,94| SMMLV

Para el Aspecto b.

4.258,77
(0.7 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

209-2019.

Objeto:

CONSTRUCCION DE LA SEDE JUDICIAL DE MORROA - SUCRE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 366.14
$ 642.805.952,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
732,29
366,14
CONSORCIO
rorcameoe T
O 9 INGEVECSAS.
EARCEACIONT ONTRATS 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) frh=

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL debidamente suscrito. En la que acredital
ion, i p de participacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de

Conla ion aportada por el prop

seda

alas reglas de itacion de la

Contrato 2: No

SN.

Objeto:

CONTRUCCION DE AULAS EN DIFERENTES ESCUELAS DEL MUNICIPIO DE BOSCONIA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
8/05/1996 a. (1.5 veces el valor del PE) 1535,00
$ 218.161.870,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
1535,00
1535,00
PERSONA NATURAL
rorcaneoe eSS i Consonc o
PARTIEI]I;/;([:JI?L\ID%O(ON@';RATO 100,00% EXPERIENCIA OJTJE;; s I?:’:A NATURAL YIO GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE BOSCONIA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion y valor]

ejecutado.

Con la documentacién aportada por el

se da

alas reglas de itacion de la
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Contrato 3: No

Objeto:

CONSTRUCCION DEL COLEGIO LICEO CAMPESTRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PUERTO COLOMBIA, ATLANTICO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/12/2007 a. (1.5 veces el valor del PE) 1227116
$ 5.322.000.000 b. (0.7 veces el valor del PE) 12271,16
12271,16
12271,16
PERSONA JURIDICA
rorcameoe e
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% MC ARQUITECTOS S A.
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el LICEO CAMPESTRE debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado,

: - i a bierta 6.424 m2.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: yarea cublerta m
Con la documentacion aportada por el prop seda alas reglas de itacion de la
El proponente CUMPLE con los requisitos de yconlas a)ybh) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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